
 

Akademický senát UK FTVS 

 

 Č.j.: AS-1/2020 

 

Zápis z řádného zasedání ze dne 21. 1. 2020 ve 13.00 hod 

 

Přítomni (bez titulů): viz prezenční listina 

Komora akademických pracovníků (a): Coufalová, Daďová, Heller, Kaplan, Kokštejn, Malá, 

Novotná, Pavelka, Šťastný Zahálka 

Studentská komora (s): Brožka, Půlpán, Skrbek 

Omluveni: Hráský (a), Jebavý (a), Musálek (a), Prokešová (a),  Hruša (s), Jarošík (s) 

Harasimová (s), Zdobinský (s) 

Nepřítomni: / 

Hosté: (bez titulů): Kohlíková 

 

Zasedání zahájil předsedající Kaplan a podle prezenční listiny mohl konstatovat, že akademický 

senát je pro toto zasedání usnášeníschopný.  

 

1. Projednání a schválení programu zasedání  

Předseda AS UK FTVS Kaplan seznámil přítomné s programem zasedání. Nikdo 

z přítomných neměl k předloženému programu námitky.  

 

Usnesení 01/01/2020: AS UK FTVS tichým souhlasem schválil program zasedání AS UK 

FTVS dne 21. 1. 2020. 

 

2. Projednání a schválení zápisu z řádného zasedání dne 17. 12. 2019 

Předseda AS UK FTVS Kaplan uvedl, že návrh zápisu z řádného zasedání dne 17. 12. 2019 

byl s předstihem zaslán senátorům k pročtení a k případnému připomínkování. Do termínu 

zasedání nebyl zápis připomínkován, a tudíž nebyly navrženy změny v obsahu zápisu ze 

zasedání. Nikdo z přítomných senátorů nevznesl k zápisu žádnou námitku. 

Hlasování o zápisu z řádného zasedání dne 17. 12. 2019: (13-0-0). 

Usnesení 02/01/2020: AS UK FTVS schválil zápis z řádného zasedání dne 17. 12. 2019. 

 



3. Informace ze zasedání předsednictva 

Předseda Kaplan informoval o zasedání předsednictva AS UK FTVS, kde byl připravován 

program lednového zasedání. Bližší informace jsou v zápisu ze zasedání předsednictva AS 

UK FTVS dne 13. 1. 2020. 

 

4. Vystoupení vedení fakulty 

Spectabilis paní děkanka informovala o zasedání rozšířeného kolegia rektora. Uvedla, že 

byly diskutovány principy pro rozdělování prostředků na rok 2020. Rozpočet univerzity má 

být navýšen, tudíž by měly být navýšené i rozpočty všech fakult. Byla diskutována otázka 

minimální a minimální zaručené mzdy. Dále spectabilis paní děkanka informovala, že 

3. 3. 2020 bude ples fakulty, přičemž následující den je vyhlášen děkanským dnem. Proběhl 

den otevřených dveří. Dále se pracuje na sebeevaluační zprávě. Do budoucna bude návrh 

fakultního kalendáře na jednotlivých katedrách. Byly zrušeny tzv. sick days, bude ale 

zavedena alternativa sloužící především k profesnímu rozvoji. 

V rozpravě k tomuto bodu se o slovo přihlásil místopředseda AS UK FTVS Zahálka a 

informoval o jednání sociální komise s ředitelem kolejí a menz, který přislíbil zjištění úrovně 

stravování v menze na UK FTVS vzhledem ke stížnosti na velikost porcí. Dále 

místopředseda Zahálka informoval přítomné o fondu Mikuláš, který je určen k řešení 

určitých potřeb jednotlivých fakult. Tento fond spravuje Akademický senát UK. Senátor 

Půlpán se dotázal na místo fakultního plesu. Spectabilis paní děkanka informovala o 

rozpočtu na kampus, který je momentálně 1,2 miliardy Kč, přičemž spoluúčast fakulty by 

měla být 35 mil. Kč. Senátor Skrbek doplnil, že v dnešní době stoupá procentuální podíl 

spoluúčasti. Místopředseda Kokštejn se dotázal na stavbu kampusu a přibližný časový 

horizont. Spectabilis paní děkanka zmínila, že stavba kampusu byla zahájena bouráním bloku 

K.  Senátor Skrbek připojil informaci, že prvním krokem stavby kampusu už byla přestavba 

bloku F a dále zbourání bloku K. Proběhla diskuse ohledně výstavby kampusu. 

 

5. Projednání a schválení Výroční zprávy AS UK FTVS za rok 2019 

Předseda AS UK FTVS Kaplan přednesl Výroční zprávu AS UK FTVS za rok 2019 a  

následně zahájil rozpravu. Jednotlivé komise prezentované hlasy svých předsedů vyjádřily 

souhlas s Výroční zprávou AS UK FTVS za rok 2019 a nevznesly námitky a ani podněty 

k případným úpravám. Předseda Kaplan následně poděkoval všem senátorům za přípravu 

podkladů do výroční zprávy a zároveň velice ocenil pečlivost tajemnice AS dr. Coufalové při 

kompletaci výroční zprávy.   



Hlasování o Výroční zprávě AS UK FTVS za rok 2019: (13-0-0) 

Usnesení 03/01/2020: AS UK FTVS schválil Výroční zprávu AS UK FTVS za rok 2019. 

 

6. Právní jednání 

S blížícím se letním semestrem akademického roku 2019/2020 připomněl předsedající  

Kaplan Usnesení 11/06/2019, ve kterém AS UK FTVS schválil na svém zasedání dne 18. 

června 2019 časový plán zasedání AS UK FTVS pro akademický rok 2019/2020. Tímto 

upozornil na Čl. 1 odst. 1 Jednacího řádu AS UK FTVS.    

Předseda Kaplan uvedl, že jednotlivé stanovené termíny zasedání byly doposud dodrženy a 

termíny budoucích zasedání jsou: 

18. 2. 2020 od 13 hod 

     17. 3. 2020 od 13 hod 

     28. 4. 2020 od 13 hod 

     26. 5. 2020 od 13 hod 

     16. 6. 2020 od 13 hod. 

Termíny zasedání předsednictva jsou následující: 

     10. 2. 2020 

     9. 3. 2020 

     20. 4. 2020 

     18. 5. 2020 

     8. 6. 2020. 

 

7. Různé 

Senátor Kokštejn informoval o plánované výuce na katedře sportovních her. Jedná se o cca 

400 výukových hodin mimo areál FTVS, přičemž celkové náklady činí cca 0,5 mil. Kč. Dále 

uvedl, že zrušili 3 volitelné předměty, neboť na zajištění této výuky není personální kapacita. 

Senátorka Novotná informovala o výuce na katedře gymnastiky, kde se využívají prostory 

kromě Nosticovy haly i v Tróji. Místopředseda Zahálka se vyjádřil ke stanovování rozpočtu. 

 

Předsedající Kaplan poděkoval senátorům za jejich aktivní účast na zasedání a oznámil 

termín příštího zasedání AS UK FTVS, které se bude konat dne 18. 2. 2020 od 13 hod. 

Následně zasedání ukončil.  

 



Zapsala: Coufalová  

 Za AS UK FTVS 

 předseda PhDr. Aleš Kaplan, Ph.D., MBA 

 

Na vědomí: doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc., děkanka UK FTVS 

 Ing. Radim Zelenka, Ph.D., tajemník UK FTVS 


